
変更項目 変更前 変更後 変更内容

貯金利息付利単位金額 1 円 100 円

1 円単位から 100 円単位に変更す

ることから，最大で 99 円分に対する

利息がつかなくなります。

いつもＪＡ広島信連をご利用いただきありがとうございます。
このたびＪＡ広島信連では、事務の効率化をすすめ、お客様に対する一層のサービス向

上を図るため、貯金商品内容の一部について、全国すべてのＪＡにおいて共通化していく
ことといたしました。

これにより、下記のとおり変更内容等をご案内申しあげます。
何卒ご理解を賜りますとともに、今後ともＪＡ広島信連をご愛顧賜りますよう、よろし

くお願い申しあげます。

平成 26 年 6 月 7 日（土）または 6 月 21 日（土）
※変更日の確認についてはＪＡ広島信連窓口までお申し出ください。
※新商品への切替にあたって、組合員・利用者のみなさまの手続きは必要ありません。

新商品への切替日

「貯金利息付利単位金額」が変更となります。
※付利単位＝利息を計算する際の単位金額

【対象商品】

主な変更内容

普通貯金

ただし、店頭表示金利（0.02％）で計算した場合、利息額は変わりません。
【計算例】10,099 円に利率 0.02％をかけた場合の利息金額（端数切捨て）

変更前：10099 円×0.02％＝２円
変更後：10000 円×0.02％＝２円

お客様にご留意いただきたい事項等

今回の変更により、今後の金利情勢によっては、利息の計算結果について変更となる場合もございま
すが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。また、対象商品の貯金規定が変更となりま
す。改めての配付はいたしませんが、必要のあるお客様におかれましては、ＪＡ広島信連窓口でお渡
しいたしますので、お申し付けください。


